15Teresina - Quarta-feira, 05 de novembro de 2008 • No 212

Diário Oficial

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO N.º 061/2008

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): EMPRESA DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
(EMCONSEL), EMPRESA INSCRITA NO CNPJ /MF-02.367.730/0001-50
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 060/ SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 2023/2008.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA CONSTRUÇÃO DA
DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA
CIDADE DE ASSUNÇÃO DO PIAUÍ-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 60 (SESSENTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA .
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203.
DATA DE ASSINATURA: 20/10/2008.

Teresina, 20 de outubro de 2008.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF.  1080

AGESPISA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/08 – CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, VIDRARIAS E REAGENTES
PARA AMPLIAÇÃO DOS LABORATORIOS DAS CIDADES DE
FLORIANO, PARNAIBA, SÃO RAIMUNDO NONATO E PICOS NO
ESTADO DO PIAUI, PARA ATENDER ÀS EXIGENCIAS DA PORTARIA
518/05 DO MINISTERIO DA SAUDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
E QUANTITATIVOS CONSTANTES DO ANEXO V DESTE EDITAL E
SOLICITAÇÃO DO MEMO 42/08 – SUMAM.Acha-se aberto na
AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito
à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”,
o Edital Pregão Presencial N.º 015/2008-CPL, com abertura dos
envelopes, no dia 19 de novembro de 2008, às 09:00 horas, no endereço
acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados
diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas. O valor do
Edital é de R$ 30,00 (Trinta Reais), para cobrir despesas com reprografia.
Maiores informações pelo telefone (86)   3216-6300, Ramal 122.

Martinho José da Silva Santos
Pregoeiro

Merlong Solano Nogueira
 Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 30 de outubro de 2008.

P.P.  860

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 067/08
AO CONTRATO Nº. 042/2007

CONTRATADA: LOTIL CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.
C.N.P.J: 06.921.704/0001-83
OBJETO: Replanilhamento de serviços.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF.  867

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

CONTRATOS FIRMADOS

N° DO

PROCESSO
MODALIDADE
DE LICITAÇÃO

N° DO
CONTRATO

OBJETO FORNECEDOR VALOR R$

30.000.1468/08 Tomada de
preços nº 001/08

107/08 Reforma do CSU da
Primavera

J. Meneses Construções
LTDA

220.751,60

30.000.1981/08 Dispensa de
licitação

108/08 Confecção de grades
para unidade do
aeroporto

J. Meneses Construções
LTDA

14.721,72

30.000.2655/08 Dispensa de
licitação

109/08 Desenvolvimento de
site da SASC

Mundi Brasil 6.000,00

30.000.2270/08 Dispensa de
licitação

110/08 Pavimentação do
pelotão mirim (onde
funciona o cidadão
mirim )

Construtora Mercon 14.469,71

30.000.1542/08 Pregão nº 001/08-
SASC

112/08 Aquisição de material
para confecção de kit
para recém nascido

Jet LTDA 92.000,00

30.000.1542/08 Pregão nº 001/08-
SASC

113/08 Aquisição de material
para confecção de kit
para recém nascido

M. P. Lopes de Melo –
ME

17.000,00

30.000.2479/08 Convite nº 003/08 114/08 Construção de Muro na
Vila do Ancião

Construtora Mercon 111.999,07

30.000.2312/08 Inexigibilidade de
licitação

001/08 Contratação de
profissional para
ministrar palestra na
área de álcool e outras
drogas com abordagem
critica e atualizada
(assistente social)

Magali Sampaio 600,00

30.000.2506/08 Inexigibilidade de
licitação

002/08 Contratação de
profissional para
ministrar palestra na
área de álcool e outras
drogas com abordagem
critica e atualizada
(assistente social)

Magali Sampaio 300,00

30.000.2506/08 Inexigibilidade de
licitação

003/08 Contratação de
profissional para
ministrar palestra na
área de álcool e outras
drogas com abordagem
critica e atualizada
(pedagoga)

Teresinha de Jesus
Souza

200,00

30.000.2506/08 Inexigibilidade de
licitação

004/08 Contratação de
profissional para
ministrar palestra na
área de álcool e outras
drogas com abordagem
critica e atualizada
(terapeuta)

Célio Luis Barbosa 440,00

30.000.2506/08 Inexigibilidade de
licitação

005/08 Contratação de
profissional para
ministrar palestra na
área de álcool e outras
drogas com abordagem
critica e atualizada
(bacharel em teologia)

Ronniel Melo do
Nascimento

440,00

30.000.2506/08 Inexigibilidade de
licitação

006/08 Contratação de
profissional para
ministrar palestra na
área de álcool e outras
drogas com abordagem
critica e atualizada
(pedagoga)

Cândida de Jesus 440,00

30.000.2506/08 Inexigibilidade de
licitação

007/08 Contratação de
profissional para
ministrar palestra na
área de álcool e outras
drogas com abordagem
critica e atualizada
(psicóloga)

Rita de Cássia  440,00

30.000.2506/08 Inexigibilidade de
licitação

008/08 Contratação de
profissional para
ministrar palestra na
área de álcool e outras
drogas com abordagem
critica e atualizada
(médica)

Andréia Sachez Ramos 600,00

30.000.2506/08 Inexigibilidade de
licitação

009/08 Contratação de
profissional para
ministrar palestra na
área de álcool e outras
drogas com abordagem
critica e atualizada
(filosofa)

Adonias de Moura 200,00

30.000.2506/08 Inexigibilidade de
licitação

010/08 Contratação de
profissional para
ministrar palestra na
área de álcool e outras
drogas com abordagem
critica e atualizada
(psicóloga)

Raquel Forte Velasi 200,00

30.000.2506/08 Inexigibilidade de
licitação

011/08 Contratação de
profissional para
ministrar palestra na
área de álcool e outras
drogas com abordagem
critica e atualizada

Indira Moura 440,00

OF.  54